(19) Seneca ad Lucillum epift. 118.

quod

(20)
Plutarchus in vita Coriolani.

(21)
Ut in tercia Script. Pacl. 2. Alleg. Fisc. 1. pag. 23. in princ. omnino vidend.

(22)
Ut in prima Script. Pacl. 1. 3. & 4. Alleg. Fisc. pag. 13. & 14. in princ. non prætermit.

(23)
Ut in tribus Script. allatis Al. leg. Fisc. in princ. à pag. 12. ad 27.

(24)
D. Statut. tit. 25. *Condiciones que se requieren, &c.* pag. 49.
(25)
L. 12. C. de pub. rettig. & cōmis.
(26)
In l. 21. C. de pénis.

quod tamen in casu nostro, nec convenienti modo actū fuit. Proh dolor! cum iam in his etiam diu (20) siquidem post emptio, & venditio sera prorupit, & inter Paſtiones ipsas ſe ſe argentum miſcuit, turpe, & miſerabile, & quod bilem Academici Consilij movit, vt vi- tōre Iurisdictionis gladio in Criminosos exurget, ac feruentem plagam ab Academia longe arceret, comiſſa mihi procuraſionis cura, qui pro fuſcepto mune- re libellum edidi, & insertis ad litteram ſadifimis paſtioniſbus negotij ſumma patet feci, deteſtiſis omnibus qui ſe illis infelicitate macularūt; Cum ergo quaꝝ de privatis hiſce delegationibus in dictis ſcripturis leguntur, non alio tendant quam vt petitiones ordinariae Magisterio- rum ablegentur (21) vel certe diſſicilioreſ reddan- tur, (22) aut quaſtui vilissimo proſtituta remaneant, (23) conſequenter videntur non minus comprehenſa fore in ſtatutis alma noſtra Academie illis verbiſ: De- ſcendo (24) remediar los sobornos, depoſitos, y otros abuſos, &c. quam cætera quaꝝ in ſtatutis cernuntur pre- ſervata; Cæterum, quantæ (25) audaciæ, quantæ teme- riatiſſiſt huiuſmodi factioňes, ſicuti nemo eſt qui neſ- ciat, ita ne (26) diutius eorum prava adiſmodum, ve- na- liſque perfidia impunè in publica cōmoda defrauiat, me- rito censuſi in eos etiam pro competenti vltione de- bere conſurgere, vt Imp. Valent. Theodos. & Arcadius reſcripſere.

D V B I V M T E R T I V M.

DEclaratio ſupplicata privationis perpetuae, per Procuratorem Fiscalem Univerſitatis, honoris, graduum, & aliarum facultatum expetitatiue, nequit deſterni, cum haec tantummodo coſiſtentur in caſu recursuſ, & appellatioſis ad Suprema Tribunalia Regni, ſive ſecularia, ſive Eccleſiaſtica ab ijs quaꝝ Rector Illuſtris, & Clauſtrum, iudicaverint oppor- tūna; ergo in dubium eſt, quod primum pronuntiations Arreſtum ſubire non potest cenzuram tam acrem, ſe- quenti ſolum iudicio preſcriptam.

(27)
Diximus Alleg. Fisc. 1. Difc. vlt. à num. 227.

(28)
Diximus Alleg. Fisc. 1. Difc. 3. à num. 107.

(29)
Diximus Ibidem num. 114.

Ambitus immane nefas non ſolum privationis po- na, verū & alijs gravioribus ſupplicijs ſemper multa- tum, ex Romanorum iure (27) ex Regio Hispano, (28) ac noſtro, (29) fuſe demonstravimus; At non perpe- tua inquis, ſecundum leges noſtras, & Magiſterij tan- tum, non verē honoris, graduum, & aliarum faculta- tum, expetitatiue, quaꝝ vt acriora, contumacibus tan- tum,

tum, ac iudicio Academia non acquiescentibus impo-
nuntur. Et ita (30) Edictum se habet, sed magis sentio,
cum enim (31) bono, & gravi Principi congruat cura-
re, vt pacata, atque quieta sit Provincia, quam regit.
Neque (32) leges, aut Senatus consulta ita scribi pol-
sint, vt omnes casus, qui quandoque inciderint compre-
hendantur, cum (33) in aliquo casu eorum sententia
manifesta est, is qui iurisdictioni praest ad familiam pro-
cedere debet. Igitur non videtur nimis propere, vel
importunè non tantum privationis perpetua poena, ve-
rum, & gravioribus alijs (quibus tamen cordatissimi,
qui que Legislatorès (34) in familiis casibus vni sunt)
affici Reos Fisci Patronum voluisse, vt quos (35) Divi-
nus timor a malo non vocat, temporalis saltim poena
cohibeat, maximè cum neque id statuti verbis repug-
net, aut incivile dici posfit; Nam (36) vt ait Pedius
quoties lege aliqua, vnum, vel alterum introductum
est, bona occasio est, cetera quaे tendunt ad eandem
utilitatem, vel interpretationem, vel certè iurisdictione
supplendi. Tu ergo V. C. in his, ac familiis casibus
Iurisdicundi in Academia Princeps, & Arbitr: vt
in Officij tui formula nullus non videt, illis verbis:
Estuimus, (37) y ordenamos, que el Retor de la
Universidad sea el Superior de los Graduados, de los
Estudiantes matriculados, Oficiales, y Ministros de la
Universidad, que tenga sobre todos los de ella Iurisdi-
cion civil; y assi mismo tenga el dicho Retor Iurisdi-
cion Criminal entre todas las sobredichas personas, y
qualesquier de ellas, para coercerles, compelerles,
y apremiarles al cumplimiento de los casos, y cosas en
que como tales Graduados, Estudiantes, Oficiales, y
Ministros delinquieren, o faltaren en su obligacion.
Quamobrem (38) (quoniam communis haec utilitas
omnibus est Academæ Sodalibus) fiant quedam à tua
dominatione hinc Praecepta, cunctis declarantia legis
virtutem, vt Imperator Iustinianus Augustus, Ioanni
Gloriosissimo sacrorum per orientem prætoriorum
Præfecto, rescriptit.

Hæc sunt, Clarissime Vir, quæ dum aliae, &
alia Epistolæ, urgente Tabellario concipiuntur, te-
nuis nostra Minerva potuit excogitare, ac Tuis
intenta votis exprimere; sed breviter omnia, &
transcursum, nec alio ad manus Auctore quam
Clarissimo Gotofredo ad ius Iustinianum, qui
mibi

(30) Exemplo Scabolæ in l. 10. c.
de collari bonor.

(31) Ut in l. 13. ff. de Offic. Præsid.

(32) Julianus in l. 10. ff. de legibus.

(33) Idem in l. 12. ff. eodem.

(34) Ut in Allegat. Fisc. 1. Discr. 3.
à n. 107. & Disc. 5. à n. 226. vbi
graviora quam in Fisci li-
bello cauta leguntur.

(35) Ut in Decret. Clericor. de vit. &
honest. Cleric. cap. cum qui de
Trab. num. 6.

(36) Apud Vlp. in l. 13. de legib.

(37) Statut. tit. 5. Del Oficio, y Turif.
Estudiantes matriculados, Oficiales, y Ministros de la
dicion del Retor, pag. 22.

(38) Novell. Confir. i. infine.

mihi tantum pro Bibliotheca à propria exulanti;
 Cæterum cum nec locus paret, ea quæ scripta sunt
 relegandi, quanto minus emmendandi, vel certè
 excusandi, unum tantum hoc loco addam, quod
ante omnia cupio, ut valeas. Mantua Carpent. 4.
Kalend. Augusti. An. Dñi. M.DC.LXXIII.

Tibi ex animo Devotissimus.

Ioannes Ludovicus Lopez.
F. V. A.